
pjJok~
QT~

TUCUMÁN

DECRETO N° 3.243 /3(ME).
EXPEDIENTE N° 382/111-D-2023 YAgdo.

VISTO que por las presentes actuaciones la Dirección Provincial de

Defensa Civil gestiona el alta patrimonial de los vehículos y maquinarias concedidos en virtud

del CONVENIO ESPECíFICO AL CONVENIO MARCO DE COOPERACiÓN Y

FINANCIACiÓN PARA LA ASISTENCIA EN LA CESiÓN GRATUITA CONDICIONADA DE

MAQUINARIA MEDIANTE EL FONDO NACIONAL DE MANEJO DEL FUEGO, suscripto entre

.-el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible de la Nación y la Provincia de Tucumán; y

/' /1 /~\c':\(//1> Q>~~ CONSIDERANDO:
/ / t. ":.'"

~~~ ~ ~J'.oJ' Que dicho acuerdo tiene como objeto la cesión a título gratuito

cS'~;~,~1t'oQ condicionada de las maquinarias adquiridas mediante el Fondo Nacional de Manejo del Fuego

(/ -Ley N° 26.815-, las cuales serán afectadas exclusivamente al desempeño de actividades que

coadyuven en la ejecución de las tareas de prevención, tratamiento, control y extinción de los

incendios forestales y rurales.

Que a fojas 14/20, 25/30 Y 79/81 se agrega copia de facturas,

remito, títulos del automotor, cédula única de identificación, detalle de especificaciones

técnicas, fotografías y demás documentación pertinente de los bienes cedidos, destinados al

uso oficial de la citada Dirección.

Que el Departamento Patrimonial de la Contaduría General de la

Provincia emite el informe de su competencia a foja 35.

Que a foja 56/66 se acompaña copia certificada del referido

Convenio, ratificado por Ley W 9.690 y a foja 68/69 se adjunta copia fiel del Decreto W

2006/9(MP) del 16 de agosto de 2012, mediante el cual se dispuso que la Dirección Provincial

de Defensa Civil será la Autoridad de Aplicación, dentro del territorio provincial, en materia del

Plan Nacional de Manejo del Fuego.

Que en consecuencia, teniendo en cuenta lo establecido por el

Decreto W 2646/3(MP) del 21/9/2001 y atento a las previsiones conferidas por el artículo 101°

de la Constitución Provincial, corresponde dictar la pertinente medida administrativa que

disponga al respecto.

Por ello, yen virtud al dictamen fiscal W 2338 del 14 de septiembre

de 2023, obrante a fojas 42/43 de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTíCULO 1°: Acéptase la CESiÓN A TITULO GRATUITO CONDICIONADA, efectuada a

favor de la DIRECCiÓN PROVINCIAL DE DEFENSA CIVIL de los vehículos y maquinarias .

concedidos mediante el CONVENIO ESPECíFICO AL CONVENIO MARCO DE

COOPERACiÓN Y FINANCIACiÓN PARA LA ASISTENCIA EN LA CESiÓN GRATUITA



TUCUMÁN

Cont. Dcto. N° 3.243/3(ME).
Expte. N° 382/111-0-2023 YAgdo.
///.2

CONDICIONADA DE MAQUINARIA MEDIANTE El FONDO NACIONAL DE MANEJO DEL

FUEGO, suscripto entre el Ministerio de Ambiente y Desarrollo Sostenible de la Nación y la

Provincia de Tucumán, cuyos datos se consignan en el anexo que se adjunta y forma parte

integrante del presente decreto.

ARTíCULO 2°: Facúltase al DIRECTOR PROVINCIAL DE DEFENSA CIVil a suscribir -en

representación del Superior Gobierno de la Provincia- el Acta de Recepción de Bienes Integral

(conforme al modelo -foja 6- aprobado en el Anexo 11 del mencionado convenio) y a efectuar

todos los trámites pertinentes para la registración y alta patrimonial de los bienes cedidos a

favor de la Provincia.

ARTíCULO 3°: El presente decreto será refrendado por el señor Ministro de Economía.

ARTíCULO 4°: Dése al Registro Oficial de leyes y Decretos, comuníquese, publíquese en el

Boletín Oficial y archívese.

Dr. JUAN LI S MANZUR
GOBE DE TUCUlvIAN

DA
patrimonial



Cont. Dcto. N° 3.243 /3(ME).
Expte. N° 382/111-D-2023 YAqdo,
///3

o
><
w
Z
«

w O)

ji:
.•..
00

w o o
tIJ o.•.. g 00

O 00 o o
• ~ .•.. ~

a:: LU C") I 00

O
.•.. .•.. <O 00
00 u. r- r-

1- <O Z O) <O
O C") C")

::E LU Ü

°
«

z ~U.

LO ~ <O~ o
O) 00 I ~
00

I LO
00 I

-e- o I o

tIJ .•.. I oo I

c;; >< « I o
I ~a. a. I

oc( o
, o:::>< I

J: I LU:r: :r: I

u
I N~ N
I

o o::: N i «
z O I

C").•.. O I
O)

~
, o

~
I
I en
I
I ce

C/) 00 00

O ~Z C")
(j) I I

:E 00
O) I I

O I I

r- I I

O 0 I I

U. I I

e « «

O C") C") C") C")

Z N N N N
oc( O O O O

N N N N

.•..
LO

O ~ ~LUO.J Ü «w OZI- ~
e Z O:::....J....J ~ ><

00 <(00) o ~
O N O
::E LU ~ZNü O O

o C:¡:LU~o .•.. Or-
r- ""')o:::><~ :r: 00.•.. ool-~ .•..o «

ro'ro a.
O -~ro ::::>a.. üü'" ~ I

ti) o
I ro

¡:: Ü
I

'~,~~

I ti) c:
o:: I '¡¡j :cI

.c:.o~
I ro ro

I

üroo O .c: o
o > N o "O

Z
LU

oc( 0
o ~a:: ooc( o C/) LU

::E LU ~ « ....J

> «
~

....J C/) o:::
o m 0

<O > O «

ro ro ro•..
Z - o .o

ID Ew c: c: "O

as '0 o ro .2:S
'E 'E IDo- o ti)

ro ro :E -ID

o
::J ••.

o o «.E

e
oc(
e
¡:: .•.. .•.. .•.. .•..
z
oc(
u

TUCUMÁN


	Page 1
	Titles
	pjJok~ 
	QT~ 
	TUCUMÁN 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	TUCUMÁN 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	TUCUMÁN 
	Z 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1



